alienum est, non habes quod habes, eo quod habeas in tuum ipsius malum. Etenim si merito laudata est a viris eruditis illa Mimi sententia:

Tam deest auaro quod habet quam quod non habet

335 eo quod nihil referat habere, si nullam inde capias vtilitatem, multo magis dicitur non habere qui quod habet, in suam ipsius perniciem habet. Histri-
 ones qui populo saltant fabulam, posteaquam nullum studii curaeque genus
 omiserunt, quo theatro placeant, coguntur tamen habere fortem animum
 aduersus multitudinis sibilos ac supplisiones, cui non semper placent optima.
 340 Est enim vere, vt ait ille, *belua multorum capitum* omnis populus, non Romanus
 tantum. Ast ecclesiastes non solum aduersus sinistra populi iudicia, aduersus
 maliciam etiam pie dicta calumniantium, aduersus simultates illorum, quibus
 ob vitam corruptam inuisa est veritas, sed etiam aduersus acclamationes et
 applausus hominum laudantium, debet habere solidum et immobilem spiri-
 345 tum, quem Dauid principalem appellat. Regium est, quum facias bene, audire
 male, dixit quidam excelsae mentis Ethnicus. Actor hoc agit, vt quae facit,
 populo sint gratissima, applausu alitur, sibilis deiicitur. Ecclesiastes huc
 spectat, vt quae per se sunt optima, ea populo fiant gratissima. Haec praestare
 non poterit, nisi qui cor habeat mundum, purum ab amore diuitiarum, purum
 LB 777 a siti gloriae mundanae, purum ab ambitione caeterisque cupiditatibus, quae
 351 frequenter efficiunt vt nec discendae philosophiae christianae simus idonei,
 nec ad eam constanter praedicandam satis firmi, quippe nondum corroborati
 spiritu principali, qui sic fiduciam omnem collocat in Domino, vt nec
 mundum metuat, nec Satanam formidet, nec mortem horreat ob Euangelium
 355 intentatam, si modo id syncera conscientia praedicet. Hic igitur praecipuus est
 fons eloquentiae ecclesiasticae, cor mundum et triplici communitum spiritu.
 Vidit hoc ceu per nebulam vir acutus Horatius, quum ait:

Dicendi recte sapere est et principium et fons.

Aliud est enim scire, aliud sapere. Multa sciunt et daemones, hinc nimirum et
 360 nomen sortiti, si grammaticis credimus, dicti daemones quasi *δαίμονες*, hoc
 est, scientes, nemo tamen illos dicit sapere. Sapiens est qui didicit non omnia,
 sed ea quae ad veram felicitatem pertinent, et iis quae didicit afficitur ac
 transfiguratus est. Hoc fit quoties cibus euangelicae doctrinae, cum plena fide
 sumptus, traiectus est in animi viscera et in habitum ac robur spiritus transiit.
 365 Hoc igitur sicut est praecipuum, ita par est vt prima sit ipsius cura.
 Id vero nec humana praestat philosophia, nec domesticae hominis vires
 cuiquam dare possunt; ab eo petendum est, qui solus largitur vera bona.
 Petendum autem non oscitanter, sed assiduis simul et ardentibus precibus.
 Nec votis modo postulandum est vt detur, sed bonis etiam operibus ambien-
 370 dum, vt quod datum est seruetur et indies augecat. Qui tantum bonum
 frigide petit, indignus est qui accipiat, et ingratitude genus est negligenter
 habere, quod et preciosum et gratis acceperis. Ingratus autem dignus est,